In primo Noct. Lect. de Script. occurrit. Si autem occurrit in Quadrag. Lectio-nes. Fidélis sermo, ut in Communi Con-fessoris Pontif.

In ii. Nocturno. Lectio v.

Petrus Ravennæ honeris parentibus natus, sed à matre numerosam prolem pertæsa derelictus, extraneæ mulieris ópera semivivus colligitur, fovetur, & recreatur, ac genitricis ubéribus increpata illius fævitia restituitur: mox utroque orbatus parente, fratri asperrimi tutelam subiit, sub quo tamquam vile mancipium, sordido vietu & vestitu in abjectissimis officiis duram servitutem exercevit. Máxima vel tum religio & pietas in eo eluxit, dum repertam fortè pecuniam, non propriæ inédæ sublevandæ, sed Sacerdoti, qui sacrificium ad expiatiōnem suorum paréntum offérret, addicere maliuit: ab altero fratre Damiano Archipresbytero, ex quo sibi déinceps cognoméntum assumpsit, tandem benignè suscéptus, Faventiam primum, deinde Parmam ad litterarum studia missus, brevi adeò profecit, ut ipsis magistris esset admiratiōni, & sui saeculi eloquentissimus hábitus, Rhetoricam apud frequentissimos Auditores magno plausu exposuérit. Ciliciis interim, vigiliisque corpus domans, libidinum faces fluvialibus aquismersus restinguébat: sacrificisque peregrinationibus insistens, largis elemosynis páuperum inópiam sublevabat, quos etiā ad suæ mensæ consortium adhibére, ipsisque ministrare sapientis consuevit.

R. Invéni David.

Lectio vi.

MAjoris perfectionis desiderio suc-census Monásticum Institutum in Avellenensi Cœnobio apud Cátriam, ubi & sanctus Romuáldus habitáverat, ac per beatum Lodulphum discípulum suum, cum plúribus sanctioris vita asceti-s floréntem solitudinem fundáverat, lætus arrípuit; quod multis postmodum Erémis ac Cœnobii instructis, misericordia dilatavit. Véstium nitorem vel à pri-mi tyrocinii sui annis adeò exorruit, ut à

Magistro ad sancti Vincéntii Monastérium, ubi vitam sancti Romuálidi ex ipsius discípulis scribere dídicit, aliquando missus, candidiorem tunicam, qua indutus erat, cum viliori communataverit: métuens, ne ab omnibus sponsi pótius, quam Mónachi nōmine appellaretur. Reguláris officii signa preveniens ob nimias vigilias in morbum incidit, nec tamen adduci pótuit, ut interim consuetam carnem abstinentiam relaxaret; sed divinitus convalescens, discretione adhíbita, sacris invigilare stúdiis, ac Divinárum Scripturárum scíentia præfulgere maximè cœpit.

R. Pósui adjutorium.

Lectio vii.

EJUS doctrinæ & sanctitatis fama pervaгante, à Stéphano ejus nōmīnis Nono Románo Pontifice Cardinális Hostiēnsis Episcopus, licet reluctans, adléctus est. Quo in munere ex obediētia suscepito, summa vigilantia commissum sibi gregem eloquentissimis sermonibus ad pietatem compónere máxime stúduit. Viduárum & Pupillórum cura suscepita, Ecclesiásticos provéntus in eorum cōmodum erogabat. Duodecim Paupéribus quotidie ministrans, in pelvícula, ubi eorum pedes abluerat, cibum ipse sumébat, super nudum cratem brevissimo soño contentus. Tandem amissam contemplatiōnū scárum quietem ingemiscens, Cardinalitia & Episcopali dignitatē abdicata, se ad diléctam solitudinem recépit, impositam sibi ob id à Pontifice pénitentiam centum annorum alacriter implens, variis que exémplis & rationibus factum excusans, ut propósiti sui retinéndi véniam impetraret. Interim assiduis vigiliis & carnis macerationibus senile corpus, variis ferreis néxibus úndique constrictum, attérente non déstitut. Quadragesimæ tempore nil coctum accipiens, pomisque tantum absque ullo potu contentus, ob nimiam imbecillitatem áliquid infusi leguminis coactus est sibi indulgere; in utriusque tamen Quadragesimæ initio triduánam ab omni pénitùs cibo abstinentiam servabat.